
ESTADO DA PARAIBA
FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDEITAPOROROCA

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N2 00009/2019. Contrato: 00016/2019. Aditivo: 00002.
Objeto da Licítação: Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de
bens moveis, para atender as demandas operacionais do FUNDOMUNICIPALDESAÚDE
de Itapororoca-PS, para o exercício de 2019. Condições de Pagamento: Conforme
Contrato. Valor Global: R$ 24.200,00 (VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOSREAIS).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de
Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Itapororoca. Contratada: SEVERINOFRANÇA DE SANTANA. Data da Assinatura do
Contrato: 19 de Fevereiro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 20 de Novembro de
2020. Vigência do Adítivo: 31 de Dezembro. de 2020. Itapororoca - PS,20 de Novembro
de 2020.
Ronaldo Mascena de Oliveira - Gestor



• Dlálto Oficiai João Pessoa·Sábado, 28 de Novembro de 2020 21

dica. referente ao Pregão. Presencial n" 00037/2020, que objetiva: Aquisições de cadeira. odontológicas
completas (equipol stJg3dorl ",0"'-"'1"),conforme termo de referência; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licrtatório cm favor de: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI- RS 23.980,00.

Itapororeca - PB, 27 de Novembro de 2020
RONALDOMASCENADE OLIVEIRA

G.. tOl·

PREFEITURAMUNICIPALDETAPOROROCA
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDEDE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN' 0003712112U

Com base nos elementos constantes do processo correspondente I!: observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencral n" O~037/2020,que objetivu: Aquisições de cadeirus odontoló
gicas completas (equipe/ sugador! retletor), conforme termo.de referência; ADJUDICO o seu objetc a:
BE't'\NL-\MED CüMERCL\LEIRELI- RS 23.980,00.

ltapororoca - PB, 26 de Novembro de 2020
TARCISIO FR~ÇA DASILY.<\

P...:goeiro OIiciaI

I'
PREFEITUR....MUNICIPALDElTAPOROROCA
FUNDOMUNICIPALDE SA(rDE DE ITAl'OROROeA

EXTR"'TO DEADITIVO
.Modalidade Pregão Presencial N' 0000912019. Contrato: 00014/2019. Aditivo: 00002. Objoto da Li
citação: Contratação de prestadores de serviços e empresas 'no ramo de bens moveis, para atender as
demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Itapororcca-Pü. para o exercício de
2019. Condi,ões de Pagam""lo: Contixruc Contrato. Valor Olobal: RS 29.700,00 (VINTE E NOVE
MILESETECENTOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTARIA Recursos Próprio~ Peder.us e Outros
da Município de Haporam" ..: 3390.36 - OUIrnSServiços de Terceiros - Pessoa Fisíca - 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica_ Contrallmlc: Fundo Municipal de Saúde de ltapor()roca. Contra
tada: ALYARDSON SANTOS DE OUVElRA Data daAssinaturadoContl'ato: 19d. Fevereiro de 20 19.
Data da Assinatura do Aditivo: 26 d. Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezombm de 2020.
Itapororaca - PB, 26 de Novembro de 2020.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestur

EXTR.\TO DEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N" 00009/2019. Coolrato: 00015/2019. Aditivo: 00002. Objeto da Li
citação: Contrat.a.ção de pr~1:adorcs de serviços c empreSi.lS no ramo de bens moveis) P;Ull atender ilS
demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Itapororoca-PR. para o exercício de
2019. Condi9õc, de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: R$ 83.600,00 (OITENTA E TRÊS
MIL E SEISCENTOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENT ÁRl4.: Rocw"SosPróprios, Foder.us e Outros
do Municipio de ltapororoc.: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 3390.39 - o..
tros Serviços de Terceiros - Pessoa Jwidica. Contralanle: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca.
Contratada: JOSE DE ARII\.fATElA DOS SANTOS CALIXTO 9524302047a. Data da Assinatura do
ContraIo: 19 de revereiro d. 2019. Data da As.inalUl·u db Aditivo: 2G de Novembro de 2020. Vigên~ia
do Aditi\1o: 31 de Dezernbro de 2020.
ltapororoca - PB, 26 de Novembro de 2020.
RONALDO MASCENA nE OLn'EIRA

EXTR.>\1'ODEADITIVO
Modalidade Pregão Pn:sencial ND 000l)9/2019. Contrato: 00016/2019. Aditivo: 00002} Objeto da -
citação: Contratru;ão de prestadores de serviços li!: -empres~ no ramo de bens mov~í.s, para lltel1d~ras
demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de ltapororoca-PB. para o ex.rcício. de
2019. Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Úlobal: li$24.200,00 (VINTE E QUATRO
Mil. E DUZENTOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios, Pederrus e OuI!'os
do Município de ltaporaro •• : 3390.36 - Outros Servi,os de Terceiros - Pessoa Física - 339U.39 - OOO'os
Serviços de Terceiros - Pessou Jurídica Conh'atante: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoc •. Contra
tada: SEVERINO FRANÇA DE SANTANA. Data da Assinatw-a doContrato: 19 de Feverc-iro de 2019.
Data da Assinaturo do Aditivo: 20 de Novcmbro de 2020. vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
Jtapororoca - PB, 20 de Novembro de 2020.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

EXTR.-\TODEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N' 00002/2019. Contrato: 0001812019. Aditivo: 00002. Objeto da
Licit:tção: .contratação ue prestadores de serviços e empres.ls no ramo de b~s móveis, dcstinadus
a. atend«:t a..~demandas operacionai.$ das diversas .secn::tiuia.."Ideste mUl1jcip'io~coufoiure termo de
rofcrencia, para o e)<erclcio 2019. Condições de Pagamento: Confonne ConCralo. Valor Global: RS
67.100,00 (SESSENTA E SETE MIL E CEM RElúS). UNIDADE ORÇAMENTÀRIA: Recursos
Próprios., Fdd~raÍ!ie Outros do Município de ltapororocá: 3390.36 - Outros Serviços de Tt::rceiros
_ Pessoa Fisic. - 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: PR,EFEI
TURA MUNICIPAL DE .ITAPOROROCA. Contrat.da: .SEVERINO DOS RAMOS DA SILVA
RlBEIRo. Data da Assinatura d" Contrato: 13 de.Fov~reiro de 2019. Data da As.inallu:a do Aditivo:
26 de Novembro de 2020. Vigencí. do Adilivo: 31 de Dezembro de 2020. Itapororoc. - PB, 26 de
Novembro de 2020.
ELISSANDR.<\,MARIACONCEIÇÃODEBRITO
Prer.lla

EXTR.-\TODEADITIVO
Modalidade Pregão Pres<ncial N° 0000212019. Contrmo: 00017/2019. Aditivo: 0000.2. Objetô da Lici
ta'ião: Contratação de prt-stadores de serviços e empresas no nnno de bens móve~ destinados a atemler
as'demandas operacionais das diversas secretarias deste município. confomlc termo de referencia, para o

exercício 2019. Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: RS 67.100,00 (SESSENTA
E SETE MIL E CEM REAIS). UNIDADE ORÇk\4ENTÁRIA: Recursos Próprios. Federais e OUtros
do MW1icípio de Itapororaca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ftsicu - 3390:39 - OUtros
Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE rrAPOROROCA.
Contratada: MAURICIOSlLVADE FARIAS. Data da Assinatura do Contrato: 13 de Feve reirc de2019.
Data da Assinatura do Aditivo: 26 de Novembro de 1020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
Itapororoca - PB, 26 de Novembro de 2020.
ELlSSANDR.4.MARIACONCEIÇÃODE BRITO
I'nf.ita

EuXTRATODEAD1TIVO
Modalidade Pregão Presencial N" 00007/2019. Contrato: 00030/2019. Aditivo: 00002. Objeto da
Licitação: Contratação de empresas no ramo de bens móveis, destinados a atender as demandas
operacionais das diversas secretarias deste município, conforme termo de referencia. para o exercício
2019. Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: .RS51.6'78,00 (ClNQUENT.'o\. E
UM Mil_ E SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos
Próprios, Federais e Outros do.Município de ltapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física - 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Contratante: PREFEI
TIJRA MUNICIPAL DE l'[I\POROROCA. Contratada: ORLANDO TIBURTlNO DE OLIVEIRA
40255026749. Data da Assinatura do Contraio: 19 de Fevereiro de 2019. Data da Assinatura do
Aditivo: 26 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020. Itapororoca »

PB, 26 de Novembro de 2020.
RT.lSSANllRA MARI" C.ONCF.IÇÃO nF. RRITO
Prd"dla

EXTRATODE ADITIVO
Modalidade PregãoPresencialN° 0000712019.Contraio: 0002712019. Aditivo: 00002. Objeto da Licitação:
Contratação de empresas no ramo. de bens moveis, destinados a atender as demandas operacionais das
diversas secretarias deste município, conforme termo de referencia, para o exercício 2019. Condições
de Pagamento: Conforme ConlJ·ato. Valor Global: R$ 25.300,00 (VINTE E CINCO MIL E TREZE.N
TOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios, Federais < Outros do Mwticipio
de ltaparorooa: 3390.36 - Outros Serviços de Tuceieoll - Pessoa Física - 3390.39 - OUtros Serviços de
Terceiro.. - Pessoa Jurídica. COntratante: PREFErIURA MUNICIPAL DEITAPOROROCA Contrata
da: ANTÔNlOMANOEL DA SILVA. Data daAssinatura do Contrato: 19 de Fevereiro de 21n9. Data
da As.inalur. do Aditivo: 26 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
ltapororoca - PB, 26 de Novembro de 2020.
EUSSANDRAMARIACONl.'ElÇÃOUE BRITO
Prefdtla

EuXTRATODEADlTJVO
Modalidade J'j'egão J'j-esoneútlN' 00007/2019. Coob·ato: 0002612019.Aditivo: 00002. Objcto da Lidtayão:
Com:rataçào de empresas .noTwnode bens móveis~ de~1.inadosa atender as demanda:; operdCionaisdas
diversas secretariãs deste município, conforme termo de referencia.,para o exercício 20 L9. Condições
de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: RS 2'7.500,00 (VINTE E SETE Mil- E QUINlffiN
TOS REAIS). UNlDADE ORÇMfE."IT ÁRIA: RecW"SosPrópriQs, Pederais e Outros do Municipio
de Itapororoca: 3390.36 - Outro. Serviç"" de Terceiros - Pessoa Fi.. "" - 3390.39 - OUtros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jwidica. Contratante: PREFETIURA I\1l!"NIClPALDE ITAPOROROCA Conlralada:
ANDERSON MASCENA DE FRANÇA Data daA.<sinatnra do Contrato: 19 do Fevereiro de 20 19. Data
da Assirt.tur'd do .I\ditivo: 27 de Novembro de 2020. Vigêocia do Aditivo: 31 de Dtizembm de 2020.
ltapororqca - PB, 27 de Novembro de 2020.
ELlSSANDRA!\fARIA CONCEIÇÃO DE.BRITO
P...fella

Eu"XTRATODEADITIVO
Modalidade Pregão Presencútl N" 0000212019. Contrato: 00019/201.9. Aditivo: 00002. Objeto da Li"i
taçào: Cotrtnrtaç.ãode prestadores de servÍl;bSe tmlpresas no rJIllQ de bens,mllveis, destinados a atender
as dcmandàs opc:raciCinaisdas diversas secretarias desLemunicípio. confoTmctermo de referencia, para
o exercicio 2019. Conúições de Pagamento: COnfOffi'. COlib·ato.Valor Global: RS 41.800,00 (QUA
REN'ü\. B UM MIL E OITOCENTOS REAIS). lJNIDADE ORÇAMENTARIA: Re"w"us PrópriU>l,
Federuis e Outros do Município de ltaporo",ca: 3390.36 - OUtros Serviços de TerceiroS - PossoaFísica
_ 3390.39 - OUtros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contrataote: PREFElTIJRA MUNICIPAL
DE ITAPOROROCA. Contratada: SEVERINO JOAO DASILVA Q5I86130893. Dala da Assinatura do
Conlralo: 13 tle Fevereiro de 2019. Data·da Assinatw'a do Aditivo: 26 de Novcmbro de 2020. Vigência
do Aditivo: 3] de Dezembro de 2020 .. !tapororoc;l- PR. 26 d. Novembro de 2U20.
ELISSANDRAMARIACONCEIÇÃODEBRITO
Prdclt.l

EXTRATODEADITIVO
Modalidade J'j'egiiDPresencial N' 00002/2019. Contrato: 0001712019. Aditivo: 000Q2. Objeto da Lici
t.açào: Contratação de prestadores .desOlviços e empresas no fUlllQ de balS móveis, destinados iiutonder
as demandas optmlcionais das diversas secreUJ.riasdestemwucipio. conforme tem1.o_de fefercnci~ para o
exercício 2019. Condições de Pagarlltnlo: Conforme Conlrato. Valor Global: RS 67.100,00 (SESSENTA
E SETE MIL E CEM REAIS). UNIDADE ORÇAMENT.ÁRJA: Recursos Próprios, FederaiS e Outros
do Municipio de ltapororoca: 3390.36 - Outl"OSServiços de Terceiros - Pessoa Fisica - 3390.39 - OuIros
Sc1"ViçosdoTerceiroS - Pe..'oa Jw-ídicil.Conlr.ú:ante: PREF'ElruRA MUNICIPAL DE lT:APOROROCA.
Contratada: MAURICIO SILVADE FARIAS. Data da Assin.tura do COntrato: 13 de Fevoceiro de 2019,
Data da Assinatura do Aditivo: 26 de Novembt·o de 2020. VIgência do Aditivo: 31 d. Dezembro de 2020.
Itapororoca - PB, 26 de Novembro de 2020.
EUSSANDRA !\fARIA CONCEIÇÃODEBruTO
Prdella

EXTR.-I.TODEADITIVO
[l,lodalidade Pregão Prcs,,"cial N' 0000712019. Contrato: 00031/2019. Aditivo: 00002. Objeto da Licita
ção: Contratação de empresas no rama: di! bens móveis. destinados a aicmdtrras dmnalldas operacionais
das div~rsas sec.;n.:tariasdeste município) coruOlme tenno de reterencia, para o exercido 2019. Condiw
çõ.. de Pagamento: Cunfolme Conlrtito. V.h,,. Global: R$ 33.000,00 (TIliNTAE TRÊs !v[JL REAIS).
liNIDADE ORÇA:I.·1ENTARlA: Recursos Próprios, Federai. e Outros do Município de ltaporaroca:



,
DIARlO OFICIAL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DENOVEMBRO DE 1978

ANO: 2020 I MÊS: NOVEMBRO I NÚMERO: 1586
Itapororoca - Sexta- feira 27 de Novembrode 2020

ESTADODA PARAIBA
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N° 00009/2019. Contrato: 0001612019. Aditivo: 00002. Objeto da Licitação: Contratação de
prestadoresde serviços e empresas no ramode bensmoveis. para.atenderas demandasoperacionaisdo FUNDOMUNICIPALDE
SAÚDE de Itapororoca-PB.para o exercício de 2019. Condições de Pagamento:Conforme Contrato.Valor Global: R$ 24.200,00
(VINTE E QUATROMIL E DUZENTOSREAIS). UNIDADEORÇAMENTÁRIA:RecursosPróprios. Federaise Outros do Município
de Itapororoca:3390.36- Outros Serviçosde Terceiros - Pessoa Física - 3390 39 - Outros Serviçosde Terceiros - PessoaJurídica.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca.Contratada: SEVERINO FRANÇA DE SANTANA. Data da Assinatura do
Contrato: 19 de Fevereirode 2019. Data.da Assinatura do Aditivo: 20 de Novembrode 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro
de 2020. Itapororoca- PB, 20 de Novembrode 2020.
RonaldoMascenade Oliveira - Gestor


